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Socialdemokraterna i Tyresö
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120 056 100

Socialdemokraterna i Tyresö
Björkbacksvägen 37 (gaveln)
135 40 Tyresö

Vem är det som 
knackar på min dörr?

Politik  Under ett antal maj-
kvällar har boende runtom i 
kommunen fått besök av tyresö-
politiker.

Många har förvånat undrat: ”Är 
det val igen?”

– Vi som är politiskt aktiva får 
ofta höra att vi bara är ute och 
visar oss när det är val. Därför 
tyckte vi att det var viktigt att 
komma tillbaka till väljarna så här 
ett halvår efter valet och visa att 
vi bryr oss om vad de tycker även 
när det inte är val, förklarar Krist-
jan Vaigur som är ordförande för 
Socialdemokraterna i Tyresö.

Pratat med tyresöbor
Ett antal kvällar har socialdemo-
kratiska fritidspolitiker gått runt i 
bostadsområdena, ringt på dörrar 
och pratat med tyresöbor.

– Jag har haft många intressan-

ta samtal och fått med mig viktiga 
synpunkter på sådant som folk 
är upprörda över, berättar Ingela 
Carlsson, en av de som ringt på 
hemma hos boende i Krusboda 
och Granängsringen.

– Det har bland annat handlat 
om skolpengen, om vården på 
våra servicehus och barngrupper-
nas storlek inom förskolan.

Positivt bemötande
Jerry Svensson är socialdemokra-
tisk fritidspolitiker och han berät-
tar om det positiva bemötande 
han fått:

– Det talas om politikerförakt, 
men här är det tvärtom. Jag tror 
att folk ser att vi som är lokalpoli-
tiker faktiskt försöker lyssna och 
förändra sådant som inte är bra.

– Kanske är det så att väljarna 
är lite trötta på politik när det är 
valrörelse. Det är mycket större 

gensvar nu. Det är fler som vill 
diskutera och fler som har syn-
punkter, säger Ingela Carlsson.

Väldigt många av de som fått 
besök har också skrivit på en lista 
med krav på folkomröstning om 
de höjda avgifterna för äldre och 
funktionshindrade.

– Nio av tio skrev på härom-
kvällen, berättar en glad Ingela 
Carlsson.

– Och de som inte skriver på 
direkt säger att de vill fundera lite 
först. Det är bara några få som har 
sagt nej, tillägger Jerry Svensson.

– Många tackar för att de får 
möjlighet att skriva under och 
verkar glada över att kunna göra 
något konkret som kan bidra till 
förändring. En sa till och med 
”Bra jobbat!”. Det är inte så ofta 
man får höra som politiker! skrat-
tar Ingela Carlsson.

ooo

Vi kom från olika håll. Många från andra länder. Vi drogs till 
Stockholmsområdet för där fanns jobben. Det allt överskug-
gande problemet var bostadsbristen.

Den var om möjligt större än i dag. Men det fanns ett par 
kommuner som byggde. En av dem var Tyresö. Där fanns ett 
S-kommunalråd, Gunnar Gyllnert, som köpte Bollmoramarken 

av Markisen på slottet. Där bön-
der och torpare plöjt sina åkrar 
och skött sin boskap växte ett 
nytt samhälle fram – Bollmora.

När Bollmoramarken köptes 
1958 hade Tyresö 4 405 invå-
nare. Så kom byggexplosionen. 
1970 hade invånarantalet ökat 
till 27 174. På drygt tio år hade 
invånarantalet nästan sexdubb-
lats. Tyresö var landets barntä-
taste kommun. Var femte invå-
nare var under sex år och nästan 
varannan under 20 år.

Så såg det ut. Naturligtvis 
ställde det enorma behov på 

utbyggnad av kommunal service. Barnomsorgen byggdes ut 
kraftigt och en ny skola om året behövdes.

Samtidigt var kraven stora på satsningar på fritids- och kultur-
områdena. Det framväxande föreningslivet tryckte på, men även 
om viljan fanns så saknades pengar. Successivt kunde ändå fri-
tidssatsningen komma i gång. Ofta på områden där man kunde 
få statliga bidrag. Biblioteket i Bollmora blev ett av landets bästa 

och mest välbesökta och Alby fri-
luftsgård blev ett populärt utflykts-
mål. Till båda fick Tyresö statliga 
pengar.

Under tiden växte sig förening-
arna allt starkare. Initiativen från 
alla som flyttade in och tog med sig 

erfarenheter och kunnande från sina tidigare hemorter blomst-
rade. Därför blev Tyresö aldrig en isolerad grå förortskommun 
utan ett levande samhälle som vi som flyttade in kände som vårt. 
Så sög de mångas engagemang i föreningarna upp de stora ung-
domskullarna, vilket gjorde att Tyresö aldrig fick de stora ung-
domsproblem som så många av de andra ”nya” orterna drabba-
des av. Satsning på fritidsaktiviteter var en nödvändighet om vi 
skulle bygga ett komplett samhälle. Ändå blev det oftast politisk 
strid om just fritidssatsningarna. Den efterlängtade simhallen 
höll på stoppas när den borgerliga majoritet som tillträdde efter 
valet 1973 sprack på oenighet i den frågan. S hade drivit frågan 
hårt så länge man styrt kommunen. Centern och Socialdemo-
kraterna drev igenom bygget medan FP och M sade nej. Också 
isbanan i Bollmora och bollplanerna på nuvarande Tyresövallen 
ledde till stor politisk träta där Socialdemokraterna hela tiden 
var pådrivande. Men anläggningarna kom till och Tyresö utveck-
lades till en av landets ledande idrottskommuner. Det fanns 42 
idrottsföreningar med över 12 000 medlemmar. Ur denna väldiga 
bredd växte också eliten fram. Handbollstjejerna blev svenska 
mästare tre år i rad, Tyresö IF vann ute-SM i handboll, Tyre-
sögymnastiken var i Sverigeeliten i damernas truppgymnastik, 
orienterarna tog SM-medaljer, bowlarna var i sverigeeliten och 
Hanviken hade världsmästare i casting. Samtidigt tog Tyresö FF 
fart genom seriesystemet.13 år tog det föreningen att ta sig från 
den lägsta Stockholmsserien – klass 8 – till landets näst högsta 
fotbollsserie på herrsidan, som då var division 2. Det saknar fort-
farande motstycke i svensk fotbollshistoria.

Samtidigt byggdes föreningen kring ungdomsverksamheten. 
Då som nu. Ur den enorma bredden växte elitprestationerna 
fram.

Detta var 1984. Ett antal år senare tog Tyresö FF steget upp i 
damallsvenskan.1993 var man där. 6 år spelade laget i vår hög-
sta damserie. Sedan var man nere i division 3 innan vändningen 
kom. I dag är Tyresö FF ånyo ett av landets bästa damlag. Till-
baka i allsvenskan. Första året 2010 tog Tyresö bronset. Bättre 
placering har en nykomling aldrig nått. Publikintresset växer. 
När Malmö gästade Tyresövallen för några veckor sedan kom 
2 820. Publikrekordet alla kategorier är från ett derby mot Djur-
gården när vårt herrlag spelade i division 2 där Djurgården spe-
lade det året. Då kom 3 850. Men elitverksamhet i all ära. Det 
stora för både Tyresö FF och flertalet andra Tyresöföreningar är 
den stora ungdomsverksamheten. Så bidrar föreningarna till att 
dagens ungdomskullar också får chansen att hålla på med det de 
tycker är bäst. Så ger föreningarna och deras ideella ledare våra 
unga en meningsfull fritid. Tyresö FF har i dag 75 lag i seriespel. 
Över 1 000 ungdomar deltar. Därtill en fotbollsskola med 250 
6- och 7-åringar.

Det är viktigt att dagens styrande fortsätter satsa på ungdom 
och fritid. Tag det till Er Ni som styr. Själv går jag och tittar 
på Tyresö FFs fotbollsskola på Tyresövallen. Där sjuder det av 
glädje, verksamhet och engagemang. Härligt.
Ulf Lönnqvist

Sportåren som gått

Foto: Gunnar Frisell

”Det är viktigt att 
dagens styrande fort-
sätter att satsa på 
ungdom och fritid.”

Kaijsa Keusch (S) knackar dörr och får påskrift mot höjda avgifter för äldre och funktionshindrade av Anno Paana-
nen. Första repliken från Anno var: Det där ska jag skriva på! Hon ber också om en lista att ta med till sina bekanta. 
	 foto: Gunnar Frisell
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